
Ruhestandsvertreterinnen & Ruhestandsvertreter 

der einzelnen VBB-Bereiche/Landesverbände 

  

Bereich I  

 

 

 

Heinz Glowienka 

HGlowienka@vbb-bereich-eins.de  

Peter Fischer  

PFischer@vbb-bereich-eins.de  

 

 

 

Bereich II Bereich III 

  

 

Hildegard Seebo 

Eduard-Mörike-Str. 86 

30880 Laatzen 

Telefon (privat): 05102 - 1286 

Telefon (mobil): 0171 - 3204620 

E-Mail: hildegard.seebo@htp-tel.de  

Heinrich Espendiller 

Telefon (orivat): 0281 – 7690 

Telefon (mobil): 0177-76990000 

E-Mail: heinrichespendiller@t-online.de  
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mailto:hildegard.seebo@htp-tel.de
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Bereich IV Landesverband V 

 

 

 

Ernst Rhiel 

Kanzelstraße 7 

65191 Wiesbaden 

Telefon (privat): 0611 - 509674 

E-Mail: ernst.rhiel@gmx.de  

Hans Werner Burr 

Mähringer Str. 19 

89081 Ulm 

Telefon (privat): 0731 - 64751 

E-Mail: hwburr@schwaben-net.de  

 

 

 

Landesverband VI Bereich VII 

  

 

Horst Gutermann 

Knörstraße 14 

85051 Ingolstadt 

Telefon (privat): 0841 - 71027 

Telefon (mobil): 0176 - 23792069 

E-Mail: hgutermann@vbb-bayern.de  

Frank Rauer 

Heinrich-Mauersberger-Ring 15d 

09212 Limbach-Oberfrohna 

Telefon (privat): 03722 - 87574 

E-Mail: frank-rauer@t-online.de  

  

mailto:ernst.rhiel@gmx.de
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Bereich VIII Bereich IX 

 

 

 

 

Manfred Schenke 

Am Jesuitenhof 10 

53117 Bonn 

Telefon (privat): 0228 6847609 

E-Mail: m.schenke@web.de  

 

Peter Balmes 

Gülser Str. 83 

56073 Koblenz 

Telefon (privat): 0261 – 45692 

Fax (privat): 0261-45667 

Telefon (mobil): 0171-5277045 

E-Mail: peterbalmes@t-online.de  
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